
                                     O  B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E      
 

         Běstovice 55, 565 01 Choceň, IČO : 00856606, DS: mj3a3pz 
 

                                 e-mail : obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/   KB  č. účtu: 8532160247 / 0100 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 29.8.2022 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájil MS (dále jako předsedající) v sále Obecního úřadu 

v 18:36 hod., ukončeno bylo ve 20:35 hod. Přítomno bylo 6 členů, zastupitelstvo obce Běstovice je 

usnášeníschopné.  

( Denisa Balášová, Mgr. Jana Pávková, Bc. Martina Lorencová, Pavel Michalec, Ivana Malochová,   

Bc. Josef Vávra, Dis.) 

Omluveni:  (0)  

  

1. Zahájení 

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Mgr. Janu Pávkovou, Bc. Martinu Lorencovou, 

zapisovatelem Denisu Balášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                             

                                

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelem Denisu Balášovou  

a ověřovateli zápisu Mgr. Janu Pávkovou, Bc. Martinu Lorencovou.  

Hlasování: pro : 6            proti : 0               zdržel se : 0         

Usnesení č. 1/8/2022 bylo schváleno 

        

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. S navrhla doplnit bod 5 rozpočtové opatření o 

RO7/2022. 

  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje následující program jednání zastupitelstva: 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Záměr prodeje pozemku 763/3 orná půda o výměře 250m2 

5. Rozpočtové opatření 6/2022 a 7/2022 

6. Aktualizace Programu obnovy venkova 

7. Různé, diskuse a závěr      

Hlasování:   pro : 6              proti : 0               zdržel se : 0         

Usnesení č. 2/8/2022 bylo schváleno 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

Usnesení 3/7/2022 rozpočtová změna Sberbank – splněno. 

Zastupitelstvo bere na vědomí plnění usnesení. 

 

4.  Záměr prodeje pozemku 763/3 orná půda o výměře 250m2 

S informovala o žádosti pana J.P o koupi pozemku. Na základě zhotoveného geometrického plánu byl na úřední 

desce vyvěšen záměr prodeje od 12.8.2022. Zastupitelstvo projednalo předložený návrh dle geometrického plánu 

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/


501-110/2022 a schvaluje prodej pozemku č. 763/3 v obci a k.ú. Běstovice o výměře 250m2 za celkovou cenu 

25 000,-Kč , slovy: „Dvacetpěttisíckorunčeských“ a uzavření kupní smlouvy. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku č. 763/3 v obci a k.ú. Běstovice o výměře 250m2 za 

celkovou cenu 25 000,-Kč , slovy: „Dvacetpěttisíckorunčeských“ a dále schvaluje uzavření kupní smlouvy a 

pověřuje S vyřízením. 

Hlasování:   pro : 6              proti : 0               zdržel se : 0         

Usnesení č. 3/8/2022 bylo schváleno 

 

5. Rozpočtové opatření 6/2022 a RO 7/2022     
S informovala o rozpočtovém opatření v její kompetenci ve výši 1.100,-Kč  -  kompenzační bonus COVID - 

zmírnění negativních dopadů zákona 519/2021 Sb. ÚZ 98043.  Dále představila RO 7/2022 ve výši 20.000,-Kč 

přesun mezi § 3322 oprava kostela na §3412 hřiště elektřina z důvodu navýšení záloh na energie. 

Zastupitelstvo bere na vědomí RO 6/2022 a RO 7/2022. 

 

6. Aktualizace Programu obnovy venkova   

S představila připravovaný projekt oprava opěrné zdi u čp 31 s předpokládanou cenovou kalkulací ve výši 

719 000,-Kč Tento projekt pak navrhla zařadit do připravovaných akcí v Programu obnovy venkova do roku 

2024. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje aktualizovaný Program obnovy venkova do roku 2024 a pověřuje 

starostku jeho zveřejněním. 

Hlasování:   pro : 6              proti : 0               zdržel se : 0         

Usnesení č. 4/8/2022 bylo schváleno. 

 

7. Různé, diskuse a závěr  

 

a) Firma MI a její zástupci dotčení SMS zprávou, odeslanou v dubnu 2022 jako varování občanům Běstovic, 

podali na obec Běstovice celkem 3 žaloby: ochrana dobrého jména firmy 75.000,-Kč, ochrana osobnosti 

50.000,-Kč a finanční náhradu za vynucenou reklamu v obci a okolí 66.910,-Kč.  Vzhledem k tomu, že 

obec již spolupracuje v otázkách  § 106 zákona o svobodném přístupu k informacím s advokátní 

kanceláří Hartmann, Jelínek, Fráňa z Hradce Králové, doporučila S využít tuto kancelář i pro zastupování 

u soudu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy na zastupování obce Běstovice u soudního 

jednání kanceláří HJF Hradec Králové a pověřuje S vyřízením. 

Hlasování:   pro : 5              proti : 0               zdržel se : 1 (Balášová)         

Usnesení č. 5/8/2022 bylo schváleno 

 
b) S informovala o vyhlášeném insolvenčním řízení na Sberbank a podání pohledávky insolvenčnímu soudu  

datovou schránkou dne 17.8.2022.  

 

c)  S informovala o počtu 9 kandidátů do zastupitelstva obce (volí se 7)  a jmenování zapisovatele Okrskové  

volební komise. 1.zasedání Okrskové volební komise je svoláno na středu 31.8.2022 od 18:00 na obecní 

úřad v Běstovicích. 

   
d) Finanční výbor na svém jednání dne 22.6.2022 prověřil platby obci za těžbu písku od roku 2019. Dle  

informace ředitele AG byla těžba ukončena. Platby za těžbu na obecní parcele 278/42 v letech 2020, 2021 a 2022  

proto již neproběhly. 

 

e) Přístavba na hřišti – firma Šela podala žádost o prodloužení termínu dokončení akce do 30.9.2022.  

Zastupitelstvo projednalo tuto žádost a souhlasí s termínem 30.9.2022. Zastupitelé vybrali barevné provedení  

omítky přístavby budovy čp. 143 v barvě CURRY 105. 

 

f) MS informoval o znovu zpřístupnění Stezky do Bošína po větrné kalamitě. Stezka bude přístupná v první  

   polovině září. 

g)  Sdružení místních samospráv ČR nabízí pomoc při tvorbě digitálně technické mapy za cenu 6.000,- až 8.000,-

Kč/rok. Jeden vklad změn je zdarma, další za poplatek 1.100,-Kč. Zastupitelé pověřují starostku odesláním 



dotazníku zájmu o tyto služby. Projekt bude realizován pokud se připojí alespoň polovina členů SMS ČR. 

 

h) Od začátku prázdnin se začala v Běstovicích hromadit koťata. Jsou hladová, některá i nemocná. Děti je nosily  

do útulku v Chocni, ale tam je již nepřijímají.  Zastupitelé pověřili starostku upozornit majitele na stížnosti  

spoluobčanů na chov zvířat a obtěžování sousedů. 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude včas oznámen dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

 

Zapsal :   Denisa Balášová            ………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu :  Mgr. Jana Pávková                         ………………………………….. 

 

Bc. Martina Lorencová                      …………………..……………… 

 

Starostka :                        Denisa Balášová                              ……..………………………..….. 

 

 

Č.j.:OU491-1/2022/Bal, Počet listů : 3    

Počet příloh:   0          Počet listů příloh: 0 

Spisový znak/skartační znak skartační lhůta 101.1 A/10 


